
Consultas Realizadas 

Licitación 405001 - ADQUISICIÓN DE SILLAS
DE RUEDAS

Consulta 1 - TIEMPO DE ENETREGA

Consulta 2 - ANTICIPO FINANCIERO

Consulta 3 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta 4 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta 5 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2022

Donde inddican tiempo de entrega de 5 días hábiles, solicitamos ampliar a un tiempo de 30 días corridos, de manera a dar
mayor participación.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2022

En relación a la consulta se ha emitido la Adenda Nº 3, por la cual se modifican puntos relacionados a su consulta. 
Aguardamos su participación y agradecemos su consulta.

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2022

En atención a la cantidad de sillas de ruedas solicitamos considerar la posibilidad de un anticipo financiero por lo menos del
30% del valor de contrato, de manera a mejorar los precios con esta ayuda financiera

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2022

Las Bases y Condiciones de la siguiente contratación fueron realizadas considerando lo mas conveniente para la Institución
Municipal. Por lo que no se emite anticipo para la presente contratación. 
Agradecemos su consulta y aguardamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2022

Donde solicitan en la parte técnica "Ruedas duras", solicitamos permitan cotizar con ruedas inflables, son mucho más
estables y cómodas.. Solicitamos esta especificación de la siguiente manera: "ruedas duras o ruedas del tipo inflables", de
manera a no limitar y dar mayor participación a oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2022

En relación a la consulta se ha emitido la Adenda Nº 3, por la cual se modifican puntos relacionados a su consulta.
Aguardamos su participación y agradecemos su consulta.

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2022

Donde solicitan: "tela lavable e impermeable; resistente a la humedad y a la acción de sustancias desinfectantes agresivas
(hipoclorito de sodio), solicitamos aclarar el material de la tela, ya que todos los tipos de materiales son lavables e
impermeables". Aclarar si necesitan del tipo cuero simil, tela de aviación o vinílico.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2022

En relación a la consulta se ha emitido la Adenda Nº 3, por la cual se modifican puntos relacionados a su consulta.
Aguardamos su participación y agradecemos su consulta.

Consultas Realizadas   Licitación 405001 - ADQUISICIÓN DE SILLAS DE RUEDAS

17/05/25 06:32 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta 6 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta 7 - DOCUMENTOS SOLICITADOS

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2022

No se especifica el tipo de estructura para la silla de ruedas. Favor indicar si necesitan estructura del tipo cromado,
aluminio, o metal pintado.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2022

En relación a la consulta se ha emitido la Adenda Nº 3, por la cual se modifican puntos relacionados a su consulta.
Aguardamos su participación y agradecemos su consulta.

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2022

Solicitamos permitan cotizar sillas de ruedas para pacientes desde 100kg o de 150kg o mayor. El hecho de solicitar
específicamente de 120kg, direcciona a un modelo y una marca, ya que el estandar es contar con sillas de ruedas de
100kg o 150kg. Favor considerar este punto, y permitir la cotización de sillas de rueda desde 100kg.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2022

En relación a la consulta se ha emitido la Adenda Nº 3, por la cual se modifican puntos relacionados a su consulta.
Aguardamos su participación y agradecemos su consulta.

Consulta Fecha de Consulta 07-01-2022

Donde solicitan capacidad técnica: Recomendamos solicitar Habilitación como importador de dispositivos médicos vigente,
así como Habilitación de contar con servicio técnico vigente. Favor tener en cuenta que esto además es un aspecto legal
con que debe contar todo proveedor tanto para importar como para comercializar este tipo de productos.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2022

En relación a la consulta se ha emitido la Adenda Nº 3, por la cual se modifican puntos relacionados a su consulta.
Aguardamos su participación y agradecemos su consulta.

Consultas Realizadas   Licitación 405001 - ADQUISICIÓN DE SILLAS DE RUEDAS

17/05/25 06:32 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 405001 - ADQUISICIÓN DE SILLAS DE RUEDAS
	Consulta 1 - TIEMPO DE ENETREGA
	Consulta 2 - ANTICIPO FINANCIERO
	Consulta 3 - ESPECIFICACION TECNICA
	Consulta 4 - ESPECIFICACION TECNICA
	Consulta 5 - ESPECIFICACION TECNICA
	Consulta 6 - ESPECIFICACION TECNICA
	Consulta 7 - DOCUMENTOS SOLICITADOS


